
Mos ekzagjeroni apo shtrembëroni
lëvizjet e buzëve kur flisni.

Flisni me radhë.

Ulni zhurmën e sfondit ose kaloni në
një mjedis më të qetë.

Përfshijini ata në të gjitha aktivitetet.

Shmangni thënien: “Ta them më vonë"

Këshilla kur jeni me një person me humbje dëgjimi:

Ekspozohuni në dritë duke u orientuar
që ai t’ju shohë fytyrën kur flisni!

Flisni qartë dhe ngadalë. Mos bërtisni!

SI TË "MËSOHESH” 
ME HUMBJEN E DËGJIMIT?

Adapted from @World Health Organization,WHO/UCN/NCD/SDR 23.21

Përkthyer nga Organizata Botërore e Shëndetit Zyra për Shqipërinë

.


